
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

137 del 03/02/2025 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI 

MERCATO SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA 

SINTEL DELLA FORNITURA DI 5 LAPTOP E RELATIVO 

MATERIALE ACCESSORIO PER IL DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE - IMPORTO COMPLESSIVO € 5.916,45 

IVA INCLUSA – CIG B4C1E9ABD5 

1/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
  

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione ai 
dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Modifica.” – Allegato 1 Capo I.4 N°2; 
 
 

Viste le note del Responsabile S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica prot. n. 
131683 dell’08/10/2024 e 139630 del 23/10/2024, agli atti, con le quali viene 
richiesta la fornitura di un totale di 72 Laptop Microsoft Surface GO 4 N200/8 GB 
RAM/128 GB SSD/ Win11 PRO PLATINUM (codice XHU-00004) e relativo 
materiale accessorio per il Dipartimento di Prevenzione dell’ASL CN1, per i quali 
è stata prevista una spesa complessiva presunta di € 75.215,52 al netto dell’IVA 
(Nr. 67 laptop per il Progetto PR2024_42 PIANO NAZIONALE PER GLI 
INVESTIMENTI COMPLEMENTARI PNC e nr. 5 laptop per il Progetto 
CE2023_60 Fondi ARPEA), individuando contestualmente il Direttore 
dell’esecuzione del contratto; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto che i prodotti 
oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento di cui in oggetto; 

2/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Andrea Saglietti, che 
sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ai  
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, l’Avv. Maura Acchiardi; 
 
Dato atto che, ai fini della selezione delle Ditte da invitare, si è proceduto alla 
pubblicazione di un’unica indagine di mercato sulla piattaforma telematica 
SINTEL A.R.I.A. S.p.A. (prot. n. 152222 del 19/11/2024 - ID 192342045) aperta 
a tutti gli operatori economici abilitati sulla piattaforma per la categoria 
merceologica di interesse, finalizzata ad eventuale affidamento diretto della 
fornitura di n. 72 Laptop Microsoft Surface GO 4 N200/8 GB RAM/128 GB SSD/ 
Win11 PRO PLATINUM (codice XHU-00004) e relativo materiale accessorio con 
base d’asta definita in € 75.215,52 al netto dell’IVA (Nr. 67 laptop per il Progetto 
PR2024_42 PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI 
PNC e nr. 5 laptop per il Progetto CE2023_60 Fondi ARPEA) come da 
documentazione agli atti della struttura; 
 
Preso atto che la lettera di indagine di mercato prot. n. 152222 del 19/11/2024 di 
cui sopra prevede quale modalità di individuazione della migliore offerta il criterio 
del minor prezzo previa valutazione comparativa delle caratteristiche tecniche e 
delle condizioni economiche nonché l’intenzione dell’ASL CN1 di procedere 
all’affidamento del materiale oggetto di indagine tramite due distinte trattive 
dirette con l’operatore economico individuato;  
 
Preso atto che, entro il termine stabilito del 02/12/2024 h. 12.00, sono pervenute 
le offerte delle Ditte abilitate alla piattaforma Sintel di seguito riepilogate: 
 

DITTA CITTA’ P. IVA/C.F. ID OFFERTA IMPORTO 
UNITARIO 
OFFERTO 
IVA 
ESCLUSA 

ETT SRL ACIREALE (CT) 04606020875 1733134980607 € 1.044,44 

FINBUC SRL FRASCATI (RM) 08573761007 1732274324895 € 971,26 

FMTECHNOLOGY 
SRL 

LECCE (LE) 04976680753 1733130825292 € 1.012,66 

NET & SOFT SRL MARSALA (TP) 02049520816 1732628974592 € 1.015,00 

POSDATA SRL PALERMO (PA) 01647390812 1733133555359 € 969,91 

PUCCIUFFICIO 
SRL 

PERUGIA (PG) 01813500541 1732802983646 € 1.018,60 

ROSSI 
COMPUTER DI 

CUNEO (CN) 01811560042 1732632247043 € 1.010,00 

3/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
ROSSI METELLO 
& C SNC 

SOLUZIONE 
INFORMATICA 
SRL 

LONATE POZZOLO 
(VA) 

01511090126 1733135662115 € 1.020,69 

SYSTEM 6 SRL MONTICHIARI (BS) 00612120980/ 
01225780178 

1732781479073 € 979,00 

TECHNOINF 
SRLS 

ROMA (RM) 10239630964 1732783558304 € 1.018,69 

 
Rilevato che le schede tecniche e le offerte economiche di tutte le Ditte offerenti 
sono state inviate alla S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica per la verifica 
della conformità tecnica e congruità economica (prot. 160096 del 03/12/2024) e 
che la Ditta POSDATA SRL ha proposto il prezzo minore; 
 
Preso atto della nota prot. 160675 del 04/12/2024 della S.S. Innovazione e 
Sicurezza Informatica ad oggetto “Parere di conformità e congruità per fornitura 
laptop e materiale accessorio. Procedura Sinterl ID n. 192342045”, agli atti, in cui 
si attesta che “considerato che dal punto di vista tecnico le offerte presentate 
dalle ditte risultano tutte parimenti rispondenti ai requisiti richiesti, si propone di 
affidare la fornitura alla ditta che offre il minor prezzo”; 
 
Tenuto conto che, con nota prot. 164097 dell’11/12/2024, è stata avviata, 
utilizzando la piattaforma telematica SINTEL, la Trattativa Diretta (ID 193817471) 
con la Ditta POSDATA SRL, finalizzata all’affidamento della fornitura di n. 5 
Laptop Microsoft Surface GO 4 N200/8 GB RAM/128 GB SSD/ Win11 PRO 
PLATINUM (codice XHU-00004) e relativo materiale accessorio per il Progetto 
CE2023_60 Fondi ARPEA; 
 
Preso atto che la Ditta POSDATA SRL, in data 19/12/2024, ha dato riscontro alla 
Trattativa Diretta (ID 193817471) confermando le quotazioni di cui all’offerta 
presentata in sede di Indagine di mercato e ha trasmesso la documentazione 
richiesta; 
 
Preso atto che la Ditta affidataria ha presentato attestazione in merito al possesso 
dei requisiti di ordine generale, come da documentazione agli atti; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di n. 5 Laptop Microsoft Surface GO 4 N200/8 GB 
RAM/128 GB SSD/ Win11 PRO PLATINUM (codice XHU-00004) e relativo 
materiale accessorio alla Ditta POSDATA SRL - Via Nicolo' Mineo 10 - 90145 - 
Palermo (PA) - P.IVA/C.F. 01647390812 – pec posdata@pec.it per l’importo di € 
4.849,55 al netto dell’IVA; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della struttura competente; 
 

4/6

mailto:posdata@pec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Dato atto che la spesa troverà imputazione sul fondo vincolato del progetto 
CE2023_60, come da indicazione del Responsabile S.S. Innovazione e 
Sicurezza Informatica nella nota prot. n. 139630, agli atti; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal tecnico informatico della S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica (attualmente Sig.ra Helene Barale), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS/AMCO);  
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa affidataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare la fornitura di n. 5 Laptop Microsoft Surface GO 4 N200/8 GB RAM/128 
GB SSD/ Win11 PRO PLATINUM (codice XHU-00004) e relativo materiale 
accessorio alla Ditta POSDATA SRL - Via Nicolo' Mineo 10 - 90145 - Palermo 
(PA) - P.IVA/C.F. 01647390812 – pec posdata@pec.it per l’importo di € 4.849,55 
al netto dell’IVA. 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di € 
4.849,55 al netto dell’IVA pari a € 5.916,45 IVA 22% inclusa sarà imputato come 
segue: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2025 CE2023_60 
A140705B 

(1.12.07.05) 

ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 
(HARDWARE) 
INDISPONIBILI 

4.849,55 € 5.916,45 € 

 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal tecnico informatico della S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica (attualmente Sig.ra Helene Barale), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS/AMCO);  
 

5/6

mailto:posdata@pec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica per gli adempimenti di competenza e al Direttore dell’esecuzione del 
contratto; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante la necessità di garantire la 
consegna del materiale nelle tempistiche richieste. 
 

 
 
Proposta id n 89/2025 del 21/01/2025 
 
 
 
 
 
 
                                                                          Il Responsabile SS ACQUISTI 
                                                                                                                o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

6/6


